



КОММЕРЧЕСКОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ (СМЕТА) №2179 от 05.08.2018

№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена, руб	Стоимость, руб.
Этап 1. Ливневая канализация					
Работы					
1	Выемка грунта	м3	6	1 000,00	6 000,00
2	Монтаж ливневой трубы с обсыпкой	п.м.	8	800,00	6 800,00
3	Монтаж дождеприемника	шт.	2	1 000,00	2 000,00
4	Обратная засыпка	м2	4	1 000,00	4 000,00
5	Разравнивание оставшегося грунта	м3	2	1 000,00	2 000,00
6	Врезка в существующий бетонный колодец	шт.	1	5 000,00	5 000,00
Итого работы:					25 800,00
Материалы					
1	Труба ливневая двухслойная Ø 110, 50 м	бухта	8	1 062,50	8 500,00
2	Уголок 45 Ø110	шт.	8	125,00	1 000,00
3	Муфта соединительная Ø110	шт.	2	400,00	800,00
4	Тройник Ø110	шт.	2	525,00	1 050,00
5	Дождеприемник пласт.30*30 с решеткой	шт.	2	3 500,00	7 000,00
6	Песок	м3	7	1 000,00	7 000,00
7	Доставка	рейс	1	5 000,00	5 000,00
Итого материалы:					30 350,00
Итого по этапу:					56 150,00
Этап 2. Дренаж					
Работы					
1	Выемка грунта	м3	7	1 000,00	7 000,00
2	Монтаж дренажной трубы с обсыпкой	п.м.	11	1 000,00	11 000,00
3	Обратная засыпка	м2	2	1 000,00	2 000,00
4	Разравнивание оставшегося грунта	м3	5	1 000,00	5 000,00
5	Врезка в существующий бетонный колодец	шт.	1	5 000,00	5 000,00
Итого работы:					30 000,00
Материалы					
1	Труба дренажная в геотекстиле Ø 110, 50 м	бухта	5	1 000,00	5 000,00
2	Тройник Ø110 мм	шт.	3	116,67	350,00
3	Муфта соединительная Ø110 мм	шт.	2	100,00	200,00
4	Геотекстиль 110м2	рулон	3	2 166,67	6 500,00
5	Щебень гравийный фр.20-40	м3	12	1 041,67	12 500,00
6	Песок	м3	7	1 000,00	7 000,00
Итого материалы:					31 550,00
Итого по этапу:					61 550,00
Этап 3. Приемный колодец					
Работы					
1	Монтаж приемного колодца	кольцо	1	5 000,00	5 000,00
2	Прокладка электрокабеля	п.м.	4	1 000,00	4 000,00
3	Подключение дренажного насоса	шт.	3	1 000,00	3 000,00
4	Прокладка отводящей трубы	п.м.	2	1 000,00	2 000,00
Итого работы:					14 000,00
Материалы					
1	Кольцо ж/б с замком	шт.	1	5 000,00	5 000,00

3	Крышка колодца полимерная	шт.	1	2 900,00	2 900,00
4	Доставка ж\б изделий манипулятором	рейс	1	14 000,00	14 000,00
5	Цемент 50 кг	меш.	1	900,00	900,00
6	Кабель ВВГ	п.м.	1	900,00	900,00
7	Кожух защитный	п.м.	1	700,00	700,00
8	Насос дренажный с комплектующими	шт.	1	8 000,00	8 000,00
9	Гибкий шланг(для насоса)	п.м.	1	500,00	500,00
10	Труба ПНД	п.м.	1	500,00	500,00
11	Доставка	рейс	1	5 000,00	5 000,00
				Итого материалы:	41 300,00
				Итого по этапу:	55 300,00
Этап 4. Покрытия					
Работы					
1	Подготовка мягкого основания дорожек (песок 10 см / геотекстиль / щебень 10 см)	м2	150	170,00	26 500,00
2	Устройство бетонной отмостки (геотекстиль / песок 10 см / сетка / бетон 10 см)	м2	190	215,00	41 800,00
3	Подготовка мягкого основания парковки (песок 15 см / геотекстиль / щебень 15 см)	м2	250	235,00	58 800,00
4	Мощение плитки на готовое основание	м2	110	380,00	42 400,00
5	Установка бордюра	п.м.	125	440,00	55 350,00
6	Погрузка грунта на вывоз	м3	30	1 000,00	30 000,00
				Итого работы:	254 850,00
Материалы					
1	Песок	м3	40	1 000,00	40 000,00
2	Щебень гравийный фр.20-40	м3	55	1 000,00	55 000,00
3	Сетка дорожная 4*50*50	м2	40	210,00	8 400,00
4	Доска обрезная 100*40	м3	2,1	100,00	2 100,00
5	Метизы	кг	360	1,00	360,00
6	Геотекстиль 110м2	рул.	1	16 500,00	16 500,00
7	Бетон М300	м3	27	1 000,00	27 000,00
8	Цемент 50кг	меш.	6	1 000,00	6 000,00
9	Цементно-песчаная смесь М150	меш.	18	1 000,00	18 000,00
10	Доставка	рейс	1	5 000,00	5 000,00
11	Тротуарная плитка "кирпичик" (св. коричневый 200x100x60 вибропресс)	м2	33	1 000,00	33 000,00
12	Бордюр газонный (св. коричневый 1000x200x80 вибропресс)	п.м.	27	1 000,00	27 300,00
13	Доставка манипулятором	рейс	1	28 000,00	28 000,00
14	Самосвал 20м3 (вывоз грунта)	шт.	3	12 000,00	36 000,00
				Итого материалы:	302 660,00
				Итого по этапу:	557 510,00
Этап 6. Газон					
Работы					
1	Покос и уборка травы, мусора	м2	800	10,00	8 000,00
2	Культивация земли	м2	1200	10,00	12 000,00
3	Удаление сорняков граблями	м2	600	10,00	6 000,00
4	Выравнивание поверхности	м2	600	10,00	6 000,00
5	Уплотнение поверхности	м2	400	10,00	4 000,00
6	Посев семян	м2	600	10,00	6 000,00
7	Заделка семян	м2	600	10,00	6 000,00
				Итого работы:	48 000,00
Материалы					
1	Семена газонных трав	кг	8	1 000,00	8 000,00
2	Контейнер 8м3 (сорняки, мусор, бой бетона)	шт.	1	7 000,00	7 000,00

Итого по этапу:	63 000,00
Платный осмотр:	-2 000,00
ИТОГО ПО СМЕТЕ:	791 510,00